
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI UFFICIO AFFARI GENERALI

Cattolica, lì  20/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    970    DEL     17/12/2013 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI ASSICURATIVI 
FURTO, RCA, ELETTRONICA- NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   1086  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che  con propria  determinazione n.893 del  21/11/2013 veniva  indetta 
gara a trattativa negoziata ai sensi dell'art.125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. mediante 
procedura di cottimo fiduciario da aggiudicarsi alla Compagnia Assicurativa che avrà 
formulato  l'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.83  del  D.  Lgs. 
163/2006,  per  l'affidamento  del  contratto  di  assicurazione  per  copertura  assicurativa 
relativa a:

- RCA 
- FURTO
- ELETTRONICA

- che alla presentazione delle offerte, avvenuta in data 17/12/2013 alle ore 13,00 è 
pervenuto un solo plico debitamente sigillato contenente offerta per la gara in questione 
da parte di UNIPOL ASSICURAZIONI SPA con sede in Cattolica – Via Renzi, 5;

Considerato che , ai sensi dell'art.84 del D. Lgs. 163/2006 è necessario procedere 
alla nomina della Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto; 

Dato atto che in base all'art.84, comma 3, la Commissione è presieduta di norma 
da  un  Dirigente  e  che,  per  competenza  nel  caso  specifico  il  Presidente  della 
Commissione  di  gara  è  il  Dirigente  del  Settore  1  –Contratti-Provveditorato  –  Dott. 
Pierpaolo Deluigi;

Ritenuto necessario avvalersi di personale specializzato nel settore tramite la 
consulenza della Società di Brokeraggio dell'Ente A.T.I. G.P.A. S.p.A.
(capogruppo)/CENTRALE G.P.A. S.p.a. (mandante) nella figura della Sig.ra Fiorella 
Zanello; 

Valutata l'opportunità di nominare quale componenti della Commissione i seguenti 
soggetti:

- Dott. Pierpaolo Deluigi              - Presidente
- Dott.ssa Fiorella Zanello      -  Soggetto  esperto  in  rappresentanza  del  Broker 
dell'Ente
- Dott. Ssa Patrizia Coppola      - Istruttore direttivo Ufficio contratti
- Sig.ra Daniela Berti      - Segretario verbalizzante senza diritto di voto

Pratica  1086  Determinazione Dirigenziale  n.  970 del  17/12/2013 pag. 2 di 4



Dato atto che la Sig.ra Fiorella Zanello quale componente esterno agisce quale 
Broker del Comune di Cattolica e, pertanto, in quella veste non viene corrisposto alcun 
compenso; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere , per le ragioni espresse in premessa alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dai partecipanti per 
la gara dei servizi assicurativi relative alle seguenti Polizze:
- RCA
- FURTO
- ELETTRONICA

2) di nominare quale componenti della Commissione i seguenti soggetti:

- Dott. Pierpaolo Deluigi              - Presidente
- Dott.ssa Fiorella Zanello      -  Soggetto  esperto  in  rappresentanza  del  Broker 
dell'Ente
- Dott.ssa Patrizia Coppola      -  Istruttore direttivo Ufficio contratti
- Sig.ra Daniela Berti      - Segretario verbalizzante senza diritto di voto

3) di  dare atto  che la  Sig.ra Fiorella Zanello  quale  componente esterno agisce 
quale Broker del Comune di Cattolica e, pertanto, in quella veste non viene corrisposto 
alcun compenso; 

4)  di individuare nella persona del Dott. Pierpaolo Deluigi il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;
  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  1086  Determinazione Dirigenziale  n.  970 del  17/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  17/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1086  Determinazione Dirigenziale  n.  970 del  17/12/2013 pag. 4 di 4


